Pero no sólo *idoneidad* a la hora de admitir, sino firmeza a la hora de *despedir....los que no hacen buena prueba*. Si la misión es única, la Compañía también debe serlo; y en tierra de ‘infieles’ no tiene por que ser de ‘segunda clase’.

Con la misma fecha se escribe otra carta al P. Nicolás Lancilotto, remitiéndolo a *las cartas para Mtro Francisco*, y después de verlas *se las envíe*.

## **(II, 904, 570-571; 11-X-49)**

*A Mtro. Nicolao Lancilotto.---Primero. Cómo vbimos sus cartas y información, y así para adelante informe, etc..*

2º. *Que vea las cartas para Mtro. Francisco \*(d.r.), y se las ynbíe, y muestre ó ynbíe la copia de ciertos capítulos, mostrables al obispo y fray Vincente \*(d.r.).*

3º. *Encomiendas para Antonio Criminal \*(d.r.) y los otros.*

Días después envía la siguiente patente a Xavier, confirmándolo en el cargo de Provincial y concediéndole todas las gracias y autoridad que la sede apostólica le ha concedido como prepósito general.

## **(II, 920, 579-580; 23-X-49)**

*Jhs.*

*Ignatius de Loyola, Societatis Jesu prepositus generalis \*(l.r.), dilecto in Christo fratri, magistro Francisco Xauier, preposito eiusdem Societatis in Indiae regionibus, serenissimo regi Portugaliae subiectis, et vltra eas, salutem in Domino sempiternam.*

*Cum felicitis recordationis Paulus papa tertius de apostolicae potestatis thesauro minimae \*(l.r.) nostrae Societati plurimum spiritualium gratiarum ad Dei gloriam et animarum edificationem, quas praepositus generalis pro tempore existens per se et alios, quos ad id idoneos iudicaret, exercere posset et dispensare, benigne concesserit; nos qui te nuper praepositum omnium fratrum nostrorum, qui in predictis Indiae regionibus versantur, constituimus, de tua pietate et prudentia (quae est in Xpo. Jesu) plurimum confidentes, prius collatam auctoritatem confirmando \*(d.r.), insuper omnes eas gratias et auctoritatem, quam nobis sedes apostolica quomodocumque communicauit, et nos communicare possumus (duabus dumtaxat, scilicet indulgentia plenaria semel in anno concedenda, et admissione ad professionem \*(l.r.) exceptis), communicamus, vt non solum eis vti ad proximorum edificationem, sed et alios ex iis, qui sub obedientia tua sunt, participes earumdem facere prout quemque idoneum existimaueris (quibus nos ex nunc prout ex tunc, quae tibi videbuntur, concedimus), possis et valeas.*

*Si autem te in remotissimis locis a collegio Guoae agere contingeret, illi, qui ex fratribus nostris prefati collegii rector pro tempore extiterit, eandem, quam tibi, facultatem et auctoritatem (quam tamen minuere vel penitus remouere, prout in Domino iudicaueris expedire, tibi licebit) per hasce patentes litteras, nostra manu et Societatis sigillo munitas, concedimus et indulgemus. Vobis enim huiusmodi gratias ac concessionem arma iustitiae futuras esse ad animarum consolationem [et auxilium et Dei] \*(l.r.) altissimi gloriam et honorem in eodem omnino speramus.*